

Znak sprawy: PP/01/2019

Wyjaśnienia do zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Tarnowie przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami, złożonych w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Odtworzenie stanu pierwotnego jednostki kogeneracji CENTRAX CX501-KB5 z turbiną gazową Rolls-Royce model Allison 501KB5 w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej S.A. w Tarnowie” oraz modyfikuje treść SIWZ.

- **Pytanie nr 1:**

§ 2 ust. 4. Wykonawca nie może zagwarantować, że części dostarczone przez Siemens zostały wyprodukowane po dniu 31 grudnia 2015, jednakże wszystkie nowe części instalowane w trakcie remontu zostaną zakupione od producentów oryginalnych części (OEM) i będą objęte 12-miesięczną gwarancją.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dokonał zmiany Umowy w tym zakresie. Zapis §2 ust. 4 Wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że części i elementy wymieniane w trakcie remontu kapitalnego będą fabrycznie nowe, a pozostałe części i elementy zostaną przywrócone do stanu pierwotnego tak jak dla elementów fabrycznie nowych”.

- **Pytanie nr 2:**

§ 2 ust. 5 Nie rozumiemy przesłanki tego ustępu, w związku z czym nie możemy wyrazić na niego zgody.

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dokonał zmiany we wzorze umowy poprzez usunięcie zapisów §2 ust. 5.

- **Pytanie nr 3:**

§ 2 ust. 8 Do wykonywania prac w obiekcie w Tarnowie Wykonawca może zapewnić serwisantów posługujących się językiem polskim. Serwisanci zajmujący się turbiną u Wykonawcy będą osobami anglojęzycznymi.



Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że zapis §2 ust. 8 dotyczy uzgodnień pomiędzy Stronami, które będą prowadzone w języku polskim. Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy Wykonawcy, którzy wykonują zadanie w zakładach Wykonawcy posługiwali się językiem polskim.

- **Pytanie nr 4:**

§ 3 ust.12 podpunkty 1, 2 i 3 Nie możemy zgodzić się na te postanowienia w całości, oświadczamy jednak, że Wykonawca posiada certyfikaty ISO 9001:2015 (międzynarodowa norma zapewniania jakości) i ISO 14001:2015 (międzynarodowa norma zarządzania środowiskiem).

Odpowiedź nr 4: Zamawiający dokonał zmiany Umowy w tym zakresie. Zapis §3 ust. 12 otrzymał brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest użyć do wykonania przedmiotu Umowy wyłącznie urządzeń i towarów posiadających stosowne dopuszczenia do obrotu i stosowania na terytorium UE”.

- **Pytanie nr 5:**

§ 6 ust.1 Ceny podamy w dolarach amerykańskich, aby uniknąć narażenia jednej ze stron na niekorzystne kursy lub wahania walut.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający dokonał zmiany SIWZ oraz Umowy w tym zakresie.

W SIWZ Rozdział XI pkt 7 otrzymuje brzmienie: *„Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w PLN, USD lub EURO. Rozliczenia odbywać się będą w walucie, w której Wykonawca złożył ofertę. Wykonawca może złożyć ofertę tylko w jednej z wyżej wymienionych walut i na etapie realizacji zamówienia nie ma możliwości zmiany waluty, w której prowadzone będzie rozliczenie”.*

We wzorze umowy zmianie ulegają zapisy §6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

*„ Za należyte wykonanie przedmiotu Umowy **Zamawiający** zobowiązuje się zapłacić **Wykonawcy** wynagrodzenie w kwocie..... PLN/USD/EURO*.*

**zgodnie ze złożoną ofertą.”*

- **Pytanie nr 6:**

§ 6 ust. 6 Nie możemy zgodzić się na te postanowienia. Dla przedmiotowej umowy proponujemy następujący harmonogram płatności:

1. 50 000 USD płatne z góry po otrzymaniu podpisanej umowy sprzedaży.
2. 70% faktycznych kosztów remontu fakturowanych, po dokonaniu jego odbioru, z potrąceniem płatności wstępnej, o którym mowa w podpunkcie 1, dokonanej po uzgodnieniu zakresu prac.
3. 25% faktycznych kosztów remontu, fakturowanych po pozytywnym wyniku próby funkcjonalnej turbiny u Wykonawcy.
4. Końcowe 5% faktycznych kosztów remontu, fakturowane po rozruchu próbnym w Elektrowni Piaskówka.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający dokonał zmiany § 6, który otrzymał następujące brzmienie:

1. *Za należyte wykonanie przedmiotu Umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie w kwocie: PLN/USD/EURO *.*
** zgodnie ze złożoną ofertą*
2. *5% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 zostanie wypłacone Wykonawcy w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy.*
3. *Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pomniejszone o kwotę wypłaconą zgodnie z zapisem ust. 2 powyżej, płatne będzie przelewem na konto Wykonawcy, w terminie do 14 dni liczonych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury z zachowaniem warunku określonego w ust. 4 poniżej.*
4. *Podstawą wystawienia przez Wykonawcę faktury, o której mowa w ust. 3, jest podpisany przez przedstawicieli każdej ze Stron protokół, o którym mowa w § 5 ust. 4.*
5. *Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty związane z przedmiotem zamówienia, na który składają się czynności wskazane w § 2 Umowy.*
6. *Wynagrodzenie wskazane w ust. 1 pokrywa wszystkie roszczenia Wykonawcy wynikające z wykonania Umowy.*
7. *Prawo własności rzeczy, części składowych oraz przynależności połączonych z Jednostką kogeneracji przechodzi na Zamawiającego z chwilą dokonania odbioru przedmiotu Umowy zgodnie z § 5 ust. 3. Własność zdemontowanych u Zamawiającego części i elementów podlegających wymianie, przechodzi na Wykonawcę z dniem podpisania protokołu, o którym mowa w § 5 ust. 4.*

• **Pytanie nr 7:**

§ 9 punkty 1,2,3,4,5,7 Wykonawca nie może zgodzić się na żadne z tych postanowień. Nasza standardowa kara umowna pokrywająca wyrządzoną szkodę wynosi 0,5% tygodniowo, nie więcej jednak niż 5%.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający dokonał zmiany zapisów § 9, który otrzymał następujące brzmienie:

1. *W przypadku opóźnienia względem terminu wykonania przedmiotu umowy określonego w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia netto, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 5% wartości wynagrodzenia netto, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.*
2. *Zamawiający ma prawo potrącać kary Umowne z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.*
3. *Niezależnie od odpowiedzialności Wykonawcy przewidzianej w niniejszym paragrafie, jeżeli wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego jest wyższa niż wysokość zastrzeżonych kar umownych, Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.*
4. *Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności na jakiegokolwiek podstawie prawnej za szkody pośrednie lub następcze powstałe na podstawie Umowy lub w związku z jej naruszeniem, utracone korzyści, których Strona może doznać w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem niniejszej Umowy, za utratę możliwości produkcyjnych, zakłócenia w pracy systemu przesyłowego,*

koszty kapitałowe, koszty mocy zakupionej lub zastępczej, czy wzrost kosztów eksploatacyjnych oraz utratę danych. Powyższe ograniczenia odpowiedzialności nie mają zastosowania w przypadku szkody wyrządzonej umyślnie lub na skutek rażącego niedbalstwa.

5. *Ograniczenia odpowiedzialności określone w § 9 ust. 4 Umowy pozostają w mocy w razie przedterminowego zakończenia obowiązywania niniejszej Umowy, w tym odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania.*
6. *Siła wyższa oznacza takie nadzwyczajne przypadki lub zdarzenia, które są poza racjonalną kontrolą i są niezawinione przez żadną ze **Stron**, których nie można racjonalnie przewidzieć ani racjonalnie uniknąć, a które zaistnieją po podpisaniu Umowy i staną się przeszkodą w realizacji zobowiązań umownych. Zdarzenie może zostać uznane za działanie siły wyższej tylko wtedy, gdy jego skala i zasięg są znaczne, a jego wpływ na realizację Umowy jest realny i znaczny. Zdarzenia o ograniczonym zasięgu i niewielkim wpływie na realizację Umowy nie stanowią przypadku siły wyższej, co nie wyklucza zastosowania innych postanowień niniejszej Umowy.*
7. *Zdarzeniami siły wyższej są w szczególności:*
 - 1) *wojny oraz inne działania zbrojne, inwazyjne, działania terrorystyczne, mobilizacje lub embarga;*
 - 2) *promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników;*
 - 3) *rebelia, rewolucja, powstanie, przewrót wojskowy lub cywilny, lub wojna domowa;*
 - 4) *trzęsienie ziemi, powódź, pożar, huragany, tornada, burze tropikalne lub inne klęski żywiołowe (ogłoszone przez stosowne władze);*
 - 5) *strajki generalne (w całym kraju) lub całych gałęzi przemysłu, ogłoszone w danym kraju zgodnie z obowiązującymi tam przepisami o rozwiązaniu sporów zbiorowych z wyłączeniem strajków umiejscowionych jedynie u Wykonawcy, czy jego Podwykonawcy lub też umiejscowionych tylko u Zamawiającego.*

• **Pytanie nr 8:**

§ 9 ust. 8 Wykonawca nie może w żadnych okolicznościach zgodzić się na to postanowienie i prosi o wykreślenie go z umowy.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie poprzez usunięcie z zapisów umowy §9 ust. 8. Zmiana w zakresie §9 zgodnie z treścią powyżej.

• **Pytanie nr 9:**

§ 10 ust. 1. Wykonawca prosi o wstawienie do tego ustępu następującego zdania:

„W przypadku odstąpienia od Umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy Cenę umowną, wyliczoną odpowiednio według stanu prac wykonanych przez Wykonawcę na dzień odstąpienia”.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający dokonał zmiany w treści wzoru umowy. Zapis §10 otrzymał następujące brzmienie:

1. **Zamawiający** zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy. **Zamawiający** może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku **Zamawiający** zapłaci **Wykonawcy** wynagrodzenie w wysokości adekwatnej do wykonanych prac obliczone w oparciu o protokół inwentaryzacyjny, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu.
2. **Zamawiający** jest uprawniony odstąpić od Umowy, jeżeli **Wykonawca** w sposób istotny naruszył istotne postanowienia Umowy i nie usunął naruszeń pomimo pisemnego określenia przez **Zamawiającego** co najmniej 10 – dniowego terminu na usunięcie naruszeń, bez prawa do wynagrodzenia.
3. **Zamawiający** jest uprawniony odstąpić od Umowy, jeżeli zostanie osiągnięty maksymalny limit kar umownych, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy, co nie zwalnia **Wykonawcy** z zapłaty kary umownej określonej w § 9 ust. 1.
4. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i powinno zawierać uzasadnienie.
5. **Zamawiającemu** przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 2 i 3 w terminie do 60 dni od dnia stwierdzenia podstawy odstąpienia.
6. W wypadku odstąpienia od Umowy przez **Zamawiającego** w ciągu 7 dni od daty odstąpienia, **Strony** sporządzą szczegółowy protokół inwentaryzacji realizacji przedmiotu Umowy według stanu na dzień odstąpienia.
7. Poza przypadkami określonymi przepisami prawa, **Wykonawca** jest uprawniony odstąpić od Umowy, gdy:
 - 1) **Zamawiający** będzie w opóźnieniu z dokonaniem wymagalnych płatności wynagrodzenia **Wykonawcy** o 60 dni i pomimo otrzymania wezwania **Wykonawcy** do spłaty zaległości w dodatkowym 30-dniowym terminie, nie dokona spłaty w takim dodatkowym terminie;
 - 2) w razie otwarcia likwidacji **Zamawiającego**.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonał zmiany zapisów SIWZ, Załącznika nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznika nr 10 do SIWZ - wzór umowy.

Termin składania ofert ulega zmianie i upływa w dniu 28 lutego 2020 r., godz. 11:00.

Członek Zarządu
Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy
mgr Beata Jagoda

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR ds. Technicznych
mgr inż. Mariusz Sienczak

05.02.2020 r.